
62  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.234 Terça-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

Errata da PORTARIA Nº 1165/2022, publicada no DOE nº 35.221 
de. 15/12/2022,
Onde se lê: psicólogo
Leia-se:monitor
Luiz Celso da Silva-presidente FASEPA

Protocolo: 891276
PORTARIA Nº 1198/2022-GP DE 26/12/2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO 
DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 30 de abril de 2021, publicado no DOE 34571 de 03 de 
maio de 2021, e;
Considerando tratar-se da manutenção de contratos de temporários com 
amparo legal e sem acréscimo de despesas ao erário publico, conforme 
autorização do Governador do Estado do Pará, quanto a contratação 
temporária, para serviço expressamente essencial, como condição de 
preenchimento da exigência da alínea “d” do inciso V do Art. 73 da Lei 
Federal nº 9.504, de 1997;
Considerando que se trata de TERMO ADITIVO, conforme autorizado 
através do Processo 2022/1229573.
R E S O L V E:
Art. 1º. PRORROGAR por mais um ano os Contratos Administrativos de 
Servidores Temporários listados na planilha em anexo a esta Portaria, nos 
termos e prazo da Lei Complementar nº 07 de 25 de setembro de 1991, 
alterada pela Lei Complementar nº 077 de 28 de dezembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
LUIZ CELSO DA SILVA
Presidente da FASEPA

PRORROGADOS POR MAIS 1 (UM) ANO
      03/01/2023 A 01/01/2024    

Nº Matrícula Vín. Nome Exercício Cargo
1 5899871 3 ADAILSON PANTOJA MEDEIROS 03/01/2022 MOTORISTA
2 5964004 1 ADRIELE DE PAULA DE SA CORREA 03/01/2022 MONITOR
3 8005715 1 ADRIELLE JIMENES DE OLIVEIRA PEREIRA 03/01/2022 AGENTE ADMINISTRATIVO
4 5964009 1 ALDINEI CASTRO DA SILVA 03/01/2022 MONITOR
5 5924327 2 ALESSANDRO QUEIROZ PINTO 03/01/2022 MONITOR
6 5964023 1 ALUIZIO FARIAS QUARESMA 03/01/2022 MONITOR
7 5964024 1 ALUIZIO MANOEL BRAGA DE SOUZA 03/01/2022 MONITOR
8 5964026 1 ANDERSON SILVA DA COSTA 03/01/2022 MONITOR
9 5905757 3 ANTONIO MATOS NAVEGANTES 03/01/2022 MOTORISTA
10 5963979 1 ARAMITAN BARBOSA DA SILVA 03/01/2022 MONITOR
11 8005713 1 BRENDA FERNANDES SANTOS 03/01/2022 PSICOLOGO
12 5964028 1 BRENO LUZ SILVA 03/01/2022 MONITOR
13 5964030 1 CARLA ELYS ALVES DA SILVA 03/01/2022 MONITOR
14 5905216 3 CARLA MARCELLA LAMEIRA 03/01/2022 MONITOR
15 5964036 1 CARLOS GABRIEL SOUSA DE JESUS 03/01/2022 MONITOR
16 5963982 1 CLEITON DA SILVA SILVA 03/01/2022 MONITOR
17 5964516 1 CRISTIANE MARIA DA SILVA BARBOSA 03/01/2022 TEC SOCIAL
18 5964040 1 DANIEL DE ALMEIDA 03/01/2022 MONITOR
19 5928822 2 DANIELE GONCALVES OLIVEIRA 03/01/2022 MONITOR
20 5,7E+07 5 DAVID RODOLFO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 03/01/2022 MOTORISTA
21 5964049 1 DENISE DE SOUZA SANTOS 03/01/2022 MONITOR
22 6403793 2 EDENILSON DOS SANTOS SILVA 03/01/2022 MONITOR
23 5911059 3 EDILENA GALVAO TEIXEIRA 03/01/2022 PSICOLOGO
24 5912694 3 EDMILSON GAIA CAMPELO 03/01/2022 MONITOR
25 5964003 1 ELTON VALADARES DE ALMEIDA 03/01/2022 MONITOR
26 5540666 4 EUNICE FARIAS TEIXEIRA 03/01/2022 AGENTE ADMINISTRATIVO
27 5933217 2 FABIO RODRIGO SARAIVA BRAZ 03/01/2022 MOTORISTA
28 5963999 1 FELIPE BRUNO MERCES DA SILVA 03/01/2022 MONITOR
29 5936849 2 FERDINAN DE ALMEIDA GUIMARÃES 03/01/2022 MONITOR
30 5963993 1 FRANCINEI BARBOSA DA CUNHA 03/01/2022 MONITOR
31 5941863 2 FRANCISCO DA SILVA ALVES 03/01/2022 MONITOR
32 5926658 3 FRANCIVALDO DA SILVA SOUZA 03/01/2022 MONITOR
33 5963988 1 GABRIEL FIGUEREDO ALVES 03/01/2022 MONITOR
34 5947597 2 GABRIEL MARTINS PAIXAO 03/01/2022 MONITOR
35 5933468 2 GEORGETE PEREIRA DA COSTA 03/01/2022 PSICOLOGO
36 5933965 2 GINALDO DE OLIVEIRA BISPO 03/01/2022 MONITOR
37 5899590 4 HAROLDO ROSARIO DOS SANTOS 03/01/2022 MONITOR
38 5963990 1 ISIS ROSALIA CARVALHO ROCHA 03/01/2022 MONITOR
39 5963980 1 JAMILY GABIRELY LIMA TEIXEIRA 03/01/2022 MONITOR
40 8005721 1 JANDERLENA CARDOSO GUIMARAES 03/01/2022 MOTORISTA
41 5942966 2 JANE RIBEIRO MOURAO 03/01/2022 MONITOR
42 5963977 1 JEFFERSON DOS SANTOS FERREIRA 03/01/2022 MONITOR
43 5963974 1 JOSÉ LUIZ PARAGUAÇU CARDOSO 03/01/2022 MONITOR
44 5963954 1 JOSUE BARRA CAVALCANTE 03/01/2022 MONITOR
45 5963947 1 KAREM LAUYRA DE OLIVEIRA COSTA 03/01/2022 MONITOR

46 5919501 3 KENEDY LIMA DE LIMA 03/01/2022 MOTORISTA
47 5940728 2 LENA LAURA SANCHES DE MENDONÇA 03/01/2022 TEC SOCIAL
48 5963940 1 LETICIA MONTEIRO PAES 03/01/2022 MONITOR
49 5,7E+07 6 LOZIANI MARIA PALHETA PIQUET 03/01/2022 PSICOLOGO
50 9,8E+07 2 LUCILEA DE FIGUEIREDO BRITO 03/01/2022 MONITOR
51 8005720 1 LUIS PAULO SIQUEIRA DOS SANTOS 03/01/2022 AGENTE ADMINISTRATIVO
52 5903006 2 LYSE FIGUEIREDO PEREIRA CORDEIRO 03/01/2022 PSICOLOGO
53 5914118 3 MARCIA DA SILVA COSTA 03/01/2022 MOTORISTA
54 5964499 1 MARCIA DE FATIMA DA CRUZ CASTILHO 03/01/2022 AGENTE ADMINISTRATIVO

55 5963906 1 MARCOS GIOVANNI BARBOSA MORAES 03/01/2022 MONITOR

56 5963896 1 MARIA IZABEL PANTOJA PELLERIN 03/01/2022 MONITOR

57 5963897 1 MAX ANGELO RODRIGUES COSTA 03/01/2022 MONITOR

58 5963899 1 OUARDE DANIELE DOS SANTOS RODRIGUES 03/01/2022 MONITOR

59 5964494 1 PATRICIA LORENA FERREIRA BRUNINI 03/01/2022 AGENTE ADMINISTRATIVO

60 5964515 1 PATRICIA LUCIA DOS SANTOS SOUSA 03/01/2022 TEC SOCIAL

61 5921798 3 PAULO DE ARAUJO CAVALCANTE 03/01/2022 MOTORISTA

62 5963900 1 REGIANE DE MORAES RAMOS 03/01/2022 MONITOR

63 5963915 1 ROBERTA BIANCA DA SILVA NEGRÃO 03/01/2022 MONITOR

64 8005718 1 RONILSON FERNANDES CORREA 03/01/2022 MOTORISTA

65 5963941 1 ROSIETH ALVES DE FREITAS ALMEIDA 03/01/2022 MONITOR

66 5417457 2 SERGIO ROBERTO DOS SANTOS PASCOAL 03/01/2022 AGENTE ADMINISTRATIVO

67 5963945 1 SHARON ROSE XAVIER CORREA DE JESUS 03/01/2022 MONITOR

68 5964500 1 STEFANIE RAYANNE SOUZA DE OLIVEIRA 
DA SILVA 03/01/2022 ASSIST. SOCIAL

69 5933364 2 SUELI NEVES PEREIRA 03/01/2022 MONITOR

70 5918353 3 VANIA WALESKA TRINDADE DA SILVA 03/01/2022 MONITOR

71 5945356 2 VICTOR GABRIEL DE MORAES COSTA 03/01/2022 MONITOR

72 5963949 1 VICTOR GABRIEL VALLE CAMINHA 03/01/2022 MONITOR

73 5963981 1 WALDECY SOBRINHO CARNEIRO 03/01/2022 MONITOR

74 5963970 1 WALDINEI AMARAL BARBOSA 03/01/2022 MONITOR

75 5922144 3 WASHINGTON DA SILVA SOUZA 03/01/2022 MONITOR

76 5963966 1 WILLAMES FURTADO DA SILVA 03/01/2022 MONITOR

77 5963955 1 YURI FERREIRA DIAS 03/01/2022 MONITOR

Protocolo: 891287
.
.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA
.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo Administrativo n.º 043/2022 – Pregão Eletrônico n.º 010/2022 - 
Contrato n.º 034/2022
Contratante:  COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ.
Contratada: FRACTTAL DO BRASIL SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 27.862.907/0001-16.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de sistema de gestão de ativos através de software usado para centralizar 
as informações de manutenção e facilitar processos de planejamento/
programação, gestão de pessoal, comunicações, controle de equipamentos, 
materiais em estoque, relatórios gerenciais de análise de falhas, 
infraestrutura e demais serviços associados a gestão de ativos.
Vigência:  12(doze) meses.
Valor Global: R$ 28.800,00 (vinte e oito mil, oitocentos reais).
Dotação orçamentária: Próprio.
Fonte de Recurso: Próprio.
Pela Contratante: Cláudia Bitar e Paulo Guardado.
Pela Contratada: Gabriel Francisconi Pavão 
Foro: Belém/Pa.
Data de Assinatura: 19 de dezembro de 2022.

Protocolo: 891197


